Ex Vitriaco in ed. Bongars p. 1611:

« Octo filii Saffadini de constitutione sic vivunt. Duo ex ipsis custodiunt Sepulcrum Domini cum quinque latinis: quibus duobus fratribus quicquid datur vel offertur Sepulchro pervenit, et ipsi dividunt inter se aequaliter; et valet illud frequenter viginti mille saracenos.
 Duo alii fratres minores quotidie sunt ante deum suum Machomet pro castitate, et totum quod datur ad pedes, habent ipsi (3) ».

Ex Paris, ed. Lond. 1684 p. 146, sub an. 1193:

« Octo autem filii (Saphadini), de patris constitutione, vivunt in hunc modum. Duo ex eis custodiunt Sepulcrum Domini, et eis datur quicquid ad Sepulcrum offertur; et ipsi hoc dividunt inter se. Valet autem reditus eorum viginti milia saracenorum
 Alii duo fratres minores sunt quotidie ante Mahumetum pro castitate; et eis datur quicquid ad pedes eius offertur: quod valet triginta millia saracenorum ».

Ex Cod. Laurentiano cit., fol. 85:

« Octo vero filii Saphadini qui terras non habent, de patris constitutione vivunt sic: duo ex ipsis custodiunt Sepulcrum Domini cum quinque latinis christianis, ad quos perveniunt omnia quae intrant, et ipsi dividunt inter se. Quae oblatio valet XX milia bisantinis saracenorum
 Duo autem filii Saphadini, de quibus nihil [= nullus] adhuc dominus est, sunt quotidie ante Mamethum et in castitate vivunt ei. Et quicquid datur ad pedes eius, devenit ad manus eorum. Et valet iste redditus plus quam XXXta millia bizantium ».

(1) *Saraceni* (dice il Mariti *Viaggi* t. VIII p. 289) erano monete d'oro, le quali nel diritto e nel rovescio avevano soltanto de' caratteri arabi; il valore di questi corrisporrebbe nei tempi nostri (anno 1776) a circa *lire dieci* fiorentine. Dunque circa 200 mila lire; le quali calcolate col meschino valore delle lire d'oggi, lo storico non isbaglierà se vorrà egguagliare le 200 mila lire a circa un milione di lire odierne.

(2) E Riccardo e Matteo Paris non ricordano qui i *cinque latini* nel S. Sepolcro men-
 tovati negli altri testi.

(3) Il testo di Marten-Durand (l. c. p. 271) termina così: « Duo alii fratres minores sunt quotidie apud Machometum dominum suum pro castitate sua, et quicquid datur ad pedes eius, debet esse ipsis fratribus minoribus: valent enim ipsi reditus plus quam triginta millia bisantii sarraceni ».

1241 — *Fratris Iordani, Viceministri fratrum Minorum Boemiae et Polemiae, Epistolae de incursione Tartarorum in regiones fidelium.*

- 52 Son tre lettere che il detto Minorita indirizza ai principi e popoli cristiani sulle stragi commesse dai Tartari, penetrati in Europa; e pubblicato in calce al testo della Cronaca di Matteo Paris nei *Monum. Germ. historica* t. XXVIII p. 207-10; e nell'ediz. di Wats, London 1684 p. 1129-31.